

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA - SESAN OBRA: COMPLEMENTAÇÃO DA REFORMA DO COMPLEXO DO VI LOCAL: TV. SN 22 ENTRE WE 84 E WE 87 - CIDADE NOVA VI - ANANINDEUA DATA ORÇAMENTO: AGOSTO/2023								
COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS COM PREÇO UNITÁRIO								
COMPOSIÇÕES PRINCIPAIS								
3.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 2023 0002	Próprio	Fina camada de areia e=3cm	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	6,42	6,42
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2000000	19,20	3,84
Insumo	J00005	SEDOP	Areia	Material	m³	0,0300000	86,25	2,58
				MO sem LS =>		2,39	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		1,23		7,65
			P					
3.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 2023 0003	Próprio	Camada granulada e borracha	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	11,44	11,44
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2000000	19,20	3,84
Insumo	00000087	Próprio	Borracha em grãos	Material	sc	0,0800000	95,00	7,60
				MO sem LS =>		2,39	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		2,19		13,63
3.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 2023 0004	Próprio	Grama Sintética - Fornecimento e Instalação	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	68,84	68,84
Composição Auxiliar	280018	SEDOP	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,5000000	19,61	9,80
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,5000000	19,20	9,60
Insumo	D00515	SEDOP	Cola de contato	Material	L	0,2000000	57,22	11,44
Insumo	00000098	Próprio	Grama Sintética	Material	m²	1,0000000	38,00	38,00
				MO sem LS =>		12,06	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		13,22		82,06
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 2023 0005	Próprio	Sistema de drenagem incluso tubos, conexões e canaletas	ASTU - ASSENTAMENTO DE	m	1,0000000	73,02	73,02
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000000	23,22	23,22
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000000	19,20	19,20
Insumo	H00001	SEDOP	Tubo em PVC - 100mm (LS)	Material	M	1,0000000	18,66	18,66
Insumo	E00447	SEDOP	Canaleta 20x20mm	Material	M	1,0000000	9,56	9,56
Insumo	D00223	SEDOP	Adesivo p/ PVC - 75g	Material	TB	0,3000000	7,95	2,38
				MO sem LS =>		28,43	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>		14,02		87,04